
COVID-19 の感染拡大による「愛知県緊急事態宣言」発出に対する当社対応について 

 

この度は、COVID-19 に罹患された方々の一日も早いご回復をお祈りいたしますとともに、

活動の自粛などにより影響を受けておられる方々へお見舞い申し上げます。 

 

当社は、愛知県豊橋市において幅広い産業を対象に事業活動を行っており、医療機器や生活

用品等の「ものづくり」を支える測定器を供給するものと認識しております。当社と致しま

して、「感染拡大防止策に留意し事業活動を継続する」ことに取組んでまいります。 

 

◆具体的取組 

① 社内感染リスク低減策 

入館時手指消毒の徹底 

検温による社員体調管理 

社内での除菌消毒の実施 

社員のテレワーク実施 

不要不急の出張禁止 

ミーティング時の換気の徹底（密閉の回避） 

4 人以上でのミーティングの禁止（密集の回避） 

コミュニケーション時の距離確保の徹底（密接の回避） 

 

② 当面の間、毎週水曜日 営業対応の停止 

お見積もり、受注、出荷、お電話によるお問合せ等通常の営業対応を停止します。 

 

③ 実験室での荷重測定相談対応 

移動制限が求められている中、Skype 等による対応をさせて頂きます。従来通りホ

ームページよりご依頼ください。 

 

④ ご来社時の感染防止策 

ご来社頂く際には、当社入口での手指消毒の実施をお願いします。 

 

当社と致しまして、社外への感染拡大防止対応、社員への感染リスク対策に取り組んでまい

ります。 

 

株式会社イマダ 


